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Kap. IV. Bestemmelser angaaende Arbejdstid m. v. 
Børn, der endnu ikke er udskrevne fra Skolen, maa ikke 
anvendes til Arbejde i de Tilsynet undergivne Virksomheder. 
(Efter Loven af 1901 var Hovedregelen, at Børn under 12 
Aar ikke maatte anvendes; dog var der foreskrevet en Mo- 
difikation i Arbejdstiden for de følgende Aar indtil Udskriv- 
ningen af Skolen). 홢 For unge Mennesker af begge Køn 
fra Udskrivning af Skolen til 18 Aars Alderen skal fremdeles 
gælde, at de ikke maa anvendes til det under Tilsyn ind- 
dragne Arbejde mere end 10 Arbejdstimer i Løbet af et Døgn, ej 
heller i Tiden før Kl. 6 Morgen eller efter Kl. 8 Aften. 
Denne Arbejdstid skal dog enten efter højst hver 4V2 sam- 
lede Arbejdstimer være afbrudt af mindst 1/2 Times Hviletid 
eller senest 3 Timer efter Arbejdstidens Begyndelse afbrydes 
af et Hvil paa mindst 1/2 Time og senest 6 Timer efter 
dettes Ophør af et Hvil ligeledes paa mindst 1/2 Time, For 
unge Mennesker, der besøger tekniske Skoler eller Fagsko- 
ler, skal Arbejdstiden lægges saaledes, at den ikke hindrer 
dem i at benytte saadan Undervisning i den for de paagæl- 
dende Skoler almindelige Undervisningstid, naar denne fal- 
der efter Kl. 6 Eftermiddag. Indenrigsministeren skal dog, 
ligesom hidtil, efter Arbejdsraadets Indstilling paa derom 
indgivet Andragende kunne tillade unge. Arbejdere, der har 
fyldt 15 Aar, at arbejde i i Tiden mellem Kl. 8 Aften og 
Kl. 6 Morgen i et i Tilladelsen nærmere fastsat begrænset 
Omfang, naar saadant skønnes at være nødvendigt for deres 
faglige Uddannelse. Endvidere skal Direktøren for Arbejds- 
og Fabriktilsynet kunne for unge Mennesker (i Loven af 
1901 stod tillige »for Børn«) tilstede Undtagelser fra de 
nævnte Regler om Arbejdstidens Afbrydelse, dog at den af 
vedkommende Arbejdsgiver i Forslag bragte Arbejdsfordeling 
skal være lige saa gunstig for Arbejderne som efter den 
nævnte Bestemmelse. Endvidere er bibeholdt Bestemmelsen; 
om, at naar Arbejds- og Fabriktilsynet finder, at visse Ar- 
ter af det i Loven omhandlede Arbejde er særlig anstren- 
gende eller skadelige for Sundheden eller af den Beskaffen- 
hed, at en enkelt Arbejders Uforsigtighed kan blive farlige 
for de øvrige Arbejdere, kan det af Arbejdsraadet bestemmes, 
at en Forhøjelse af de fastsatte Aldersgrænser bør finde Sted for 


